EL ARTÍCULO 60 FRACCIÓN V DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS
RELACIONADOS CON ELLAS DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE RECIBIÓ DE LA EMPRESA
SERVICIOS CONSTRUCTIVOS CASTBA S.A. DE C.V. LA PROPUESTA TÉCNICA – ECONÓMICA PARA UN
CONTRATO A PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO CON UN IMPORTE DE $ 1´290,569.25 (UN
MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 25/100 M.N.), MAS
$206,491.08 (DOSCIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 08/100 M. N.)
CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE
$1’497,060.33 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SESENTA PESOS 33/100 M.N.), LA
CUAL FUE ANALIZADA Y EVALUADA CONSIDERANDO LA COMPARATIVA DERIVADA DE LA INVESTIGACIÓN

[...]

----------------------------------------------------

QUINTO. - POR LO ANTERIOR, Y DERIVADO DE LA REVISIÓN TÉCNICA-ECONÓMICA REALIZADA A LA
PROPOSICIÓN, RESULTA LO SIGUIENTE:

1. LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA EMPRESA: SERVICIOS CONSTRUCTIVOS CASTBA S.A. DE C.V.,
CON UN IMPORTE DE 1´290,569.25 (UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y
NUEVE PESOS 25/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), ES SOLVENTE. --

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, SE FUNDA EL PRESENTE DICTAMEN, NO. AD-EXC-SESVER-DIS-2019-
018-REFIPE, PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS

[...]

CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA DE SALUD QUE GARANTIZAN SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS, POR UN IMPORTE DE $ 1´290,569.25 (UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA
MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 25/100 M.N.), MAS $206,491.08 (DOSCIENTOS SEIS MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 08/100 M. N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR
AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $1’497,060.33 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS NOVENTA
Y SIETE MIL SESENTA PESOS 33/100 M.N.) CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN DE 60 DÍAS NATURALES,
ESTABLECIDAS COMO FECHAS PROGRAMADAS DE INICIO EL 11 DE DICIEMBRE DE 2019 Y DE TÉRMINO EL
08 DE FEBRERO DE 2020. --------------------------------------------------------------------------------------

SEGUNDO. - SE OTORGARÁ UN ANTICIPO DEL 50% POR UN IMPORTE DE $ 748,530.17 (SETECIENTOS
CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA PESOS 17/100 M.N.). ----------------------------------------

TERCERO. - NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA CONOCIMIENTO DE LOS INTEGRANTES
DEL CUERPO COLEGIADO PARA SU ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE OBRA PÚBLICA. -----------------------

CUARTO.